REPUBLIKA E SHQIPERISE PULLE TAKSE
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VENDOSI
Te krijoje Shogerine Anonime SH.A. “BERATEKS” Berat me kapital 100%
shteteror.
2. Objekt1 1 veprimtarise se shoqgerise

Perpunimi 1 lendeve te para per prodhimin e produkteve dhe
gjysem produkteve fe tekstilit

Perpunimi 1 lendeve te tjera, natyrore dhe sintetike, per
prodhimin e artikujve te konsumit masiv te higjenes, te
sherbimeve tregetare dhe hospitaleve.

Perpunimi temoteknik dhe ngjyrosjen e produkteve te tekstilit
dhe te prodhimeve te tjera te konsumit.

Prodhimin e pjeseve te kembimit te makinave te industrise
tekstile te lehte dhe ushgimore.

Importimi dhe eksportimi 1 artikuve te ndryshem
industrial kimike,1 lendeve te para natyrore dhe sintetetike,i
konfeksioneve et).

Tregetimi i te gjithe artikujve te pdr&graﬁt te mesiperm.
Trasporti tokesor,detar dhe ajror i mallrave per llogari te vete
shogerise si dhe te shoqerive dhe te personave te tjere juridike
private e shteteror.

Sherbime komisionere per te gjitha operacionet tregetare qe do
te zhvillohen brenda dhe jashte vendit, ne emer dhe per llogari
te vete shoqerise si dhe te shoqerive dhe personave te tjere

juridike private dhe shteterore brenda dhe jashte vendit.

MNe

Kryverja e rolit te agjentit dhe magazines doganore, e
perfagesuesit dhe distributorit te autorizuar ose ekskluziv sipas
rastit.

AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ANONIME
“BERATEKS" SH.A.
BERAT

mbeshtetje te Nerut 102, pika 4 te Kushtetutes se Republikes se

Shgiperise, ne baze te Nenit 1 te Ligjit Nr. 8885, date 22.04.2002” Per
disa ndryshime ne Ligjin Nr.7926, date 20.04.1995 “Per Trasformimin e
ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregetare” ndryshuar me akte te tjera

ligiore, N

enet 128, 254 te ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shogerite

iregetare” Ministri 1 Ekonomise, Tregetise dhe Energjitikes me cilesine e
aksionerit te vetem te shogerise,
VENDOSI
l. Te krijoje Shogerine Anonime SH.A. “BERATEKS”,Berat me kapital 100%
snteteror.
2. Ohbjekti 1 veprimtarise se shogerise
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Perpunimi 1 lendeve te para per prodhimin e produkteve dhe
givsem produkteve te tekstilit

Perpunimi 1 lendeve te tjera, natyrore dhe sintetike, per
prodhimin e artikujve te konsumit masiv te higjenes, te
sherbimeve tregetare dhe hospitaleve.

Perpunimi temoteknik dhe ngjyrosjen e produkteve te tekstilit
dhe te prodhimeve te tjera te konsumit.

Prodhimin e pjeseve te kembimit te makinave te industrise
tekstile te lehte dhe ushgimore.

Imporimi dhe eksportimi 1 artikuve te ndryshem
industrial,kimike,i lendeve te para natyrore dhe sintetetike,i
konfeksioneve etj.

Tregetimi 1 te gjithe artikujve te paragrafit te mesiperm.
Trasporti tokesor,detar dhe ajror i mallrave per llogari te vete
shoqgerise s1 dhe te shoqerive dhe te personave te tjere juridike
private e shteteror.

Sherbime komisionere per te gjitha operacionet tregetare ge do
te zhvillohen brenda dhe jashte vendit, ne emer dhe per llogari
te vete shogerise si dhe te shogerive dhe personave te tjere

juridike private dhe shteterore brenda dhe jashte vendit.

Kryerja e rolit te agentit dhe magazines doganore, e
perfagesuesit dhe distnibutorit te autorizuar ose ekskluziv sipas
rastit.

Shogeria brenda caqeve te parashikuara dhe te legjislacionit ne
f}:q; do te kryej cdo operacion tregetar dhe financiar ge lidhet
drejtpersedrejti ose terthorazi me objektin e saj.

ogeria do te kete seline e saj ne Berat. Ajo munde te gele dege,

lihale, agjensi dhe perfagesi ne te gjithe territorin ¢ Republikes se

qiperise , me miratimin e organeve Kompetente edhe jashte

shtetit,
4. Kapitali themeltar i shogerise eshte 213 084 823 leke (dyqginde e

mbedhjet miljone e tetedhjete e kater mije e tetegind e njezete e
leke) eshte i ndare ne 213 084.823 aksione me vlere nominale

1 000 (njemije) leke nje aksion.

Aksionet e shogerise zoterchen 100 % nga Aksioneri Shtet,
perfagesuar nga Ministria e Ekonomise, Tregetise dhe Energjitikes.

Kapitali themeltar i shogerise “BERATEKS” sh.a. perbehet nga:

Trualli

Ndertesat

Aktive te gendrueshme
Aktive garkulluese

pasgyruara ne tabelat e hartuara nga ekspertet e ndarjes se

:: S_hG.ELj"i_E'.L _ka nje kohezgjatje te veprimtarise se saj pa afat te caktuar
6. Keshill 1 pare mbikgyres perbehet nga:

e Gjinovefa ARIZAJ
e Andri KOXHA.J
« Klodjana MOSHO

Ndertimi, funksionimi dhe organizimi i shogerise rregullohet sipas
dispozitave te legjislacionit shqiptar si dhe ne baze te Statutit dhe
keti) Akti Themelimi

8. Shogeria fillon veprimtarine me nenshkrimin, miratimin dhe
rregjistrimin e dokumentave te saj themeluese.




